
 

Proponente: 85.A 
Proposta: 2017/1761 
 

  

 
del 07/12/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1755 
 

del 07/12/2017 
 
 
 

PROGRAMMAZIONE DEL SISTEMA DI WELFARE 
 

 
 

 
Dirigente: BENEDETTI Dr.ssa Lorenza 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA RELATIVA ALL'AVVISO PUBBLICO 
PER L'ACCREDITAMENTO PROVVISORIO DEL SERVIZIO DI 
ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E DISABILI – AREA 
UNIONE COLLINE MATILDICHE (COMUNI DI ALBINEA, QUATTRO 
CASTELLA E VEZZANO SUL CROSTOLO) COME DA 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 1674 DEL 6/10/2017 

 
 
 



 

OGGETTO:APPROVAZIONE GRADUATORIA RELATIVA ALL'AVVISO 
PUBBLICO PER L'ACCREDITAMENTO PROVVISORIO DEL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE PER ANZIANI E DISABILI 
– AREA UNIONE COLLINE MATILDICHE (COMUNI DI ALBINEA, 
QUATTRO CASTELLA E VEZZANO SUL CROSTOLO) COME DA 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 1674 DEL 6/10/2017 

 

LA DIRIGENTE  

Premesso che: 

- con provvedimento dirigenziale 1647 del 6/10/2017 veniva approvato, tra l'altro, lo schema di 

Avviso Pubblico per “l'accreditamento provvisorio del servizio di assistenza domiciliare per 

anziani e disabili – area Unione Colline Matildiche (Comuni di Albinea, Quattro Castella e 

Vezzano sul Crostolo) 

- tale Avviso Pubblico è stato pubblicato con scadenza per la presentazione della 

manifestazione di interesse in data 30 ottobre 2017; 

- è stata nominata la Commissione di ammissibilità che ha vagliato le istanze di manifestazione 

di interesse dei soggetti che le hanno presentate, valutandone la congruenza con i Requisiti di 

ammissibilità di cui al punto 2. del bando, per individuare i soggetti invitati alla selezione 

ristretta ad esito rilascio dell'accreditamento provvisorio; 

- che sono pervenute cinque manifestazioni di interesse da parte di: 

Nominativo 

ANCORA SERVIZI SOC.COOP.SOCIALE 

COOPSELIOS (mandataria di R.T.I. con LA PINETA) SOC. COOP. 

EURO & PROMO SOCIAL HEALTH CARE SOC. COOP. 

CONSORZIO PRIVATASSISTENZA 

QUADRIFOGLIO SOC. COOP. 

tutte ammesse dalla Commissione alla selezione ristretta successiva. 

- con PEC apposite inviate in data 7 novembre 2017 (P.G. 115953, 115961, 115968, 115972 e 

115978) i cinque soggetti individuati sono stati invitati a presentare proposta di accreditamento 

provvisorio, comprensiva del progetto gestionale per il servizio oggetto della procedura e ogni 

ulteriore altra documentazione afferente agli elementi di valutazione indicati al punto 3. del 

Bando, con scadenza individuata il giorno 21 novembre 2017 ore 17; 

- successivamente alla scadenza succitata, a seguito dell'invio di lettere di invito di cui sopra, 

sono pervenute n. 3 proposte di accreditamento provvisorio dalle ditte sottoelencate: 
 

N° Nominativo 

1 ANCORA SERVIZI SOC.COOP 

2 COOPSELIOS (mandataria di R.T.I. con LA PINETA) SOC. COOP 

3 EURO & PROMO SOCIAL HEALTH CARE SOC. COOP. 

 



 

 

- ai sensi dell'art. 3 del succitato Avviso pubblico è stata nominata (con provvedimento 

dirigenziale n. 1639 del 22/11/2017) la Commissione di Valutazione, che ha effettuato, sulla 

base dei criteri dettagliatamente precisati nell'Avviso stesso, una valutazione delle proposte 

pervenute stilando apposito verbale e graduatoria (allegati) 

 

- la graduatoria approvata riporta sinteticamente i seguenti punteggi assegnati dalla 

Commissione: 
 

Nominativo Punteggio 

ANCORA SERVIZI SOC.COOP.SOCIALE 56 

COOPSELIOS (mandataria di R.T.I. con LA PINETA) 66 

EURO & PROMO SOCIAL HEALTH CARE 19 

 

 

Ritenuto pertanto di approvare la graduatoria come risulta dal suddetto Verbale (allegati) 
 

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 107 D. Lgs. 

267/2000 

 

Visto il provvedimento PG n. 65510 del 28/06/2017, di conferimento ad interim dell’incarico di 

Dirigente del Servizio “Programmazione del sistema di welfare” alla Dr.ssa Lorenza Benedetti 

ai sensi dell’art.110 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 

Richiamato il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 del 01/12/2010 e sue s.m.i. in 

particolare gli artt. 3 “Atti d'organizzazione” e 14 “Competenze e responsabilità dirigenziali” 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, ai sensi dell'Avviso Pubblico per “l'accreditamento provvisorio del servizio di 

assistenza domiciliare per anziani e disabili – area Unione Colline Matildiche (Comuni di 

Albinea, Quattro Castella e Vezzano sul Crostolo) la graduatoria dei progetti selezionati, come 

da Verbale della Commissione di Valutazione (allegato) 

 

Nominativo Punteggio 

ANCORA SERVIZI SOC.COOP.SOCIALE 56 

COOPSELIOS (mandataria di R.T.I. con LA PINETA) 66 

EURO & PROMO SOCIAL HEALTH CARE 19 

 

2. di dare atto che i suddetti Verbale e Graduatoria verranno pubblicati in data odierna sul sito 

web del Comune di Reggio Emilia; 
 

3. di dare atto che la procedura qui delineata scaturirà, ai sensi e nelle forme normate dalla DGR 

514/2009, un provvedimento di accreditamento provvisorio a favore di soc.coop. 

COOPSELIOS a valere dall'1/01/2018 al 31/12/2018. 



 

 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 

 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Lorenza Benedetti  

 

 

SG/ADD222 

 
 
 
 
 
 


		2017-12-07T13:18:05+0000
	BENEDETTI LORENZA




